

Sönnarslöfvet



Organ för Östra Sönnarslövs By

Nummer 2 Oktober 2015

Chefredaktörer i bokstavsordning: Petra Areskoug, Anders Crona, Per Levin, Gert Lenander, Christina Lindvall

Daniel Lönnborg, Eva Mårtensson, Christina Olsson och Thomaz Westerlund.

Varmt välkomna till "Ö. Sönnarslöv lyser"



Lördagen den 31 Oktober lyser vi gemensamt upp vår by!

Tänd ett ljus vid din ytterdörr eller några marschaller längs med gatan och gör sedan en höstpromenad med dina nära och kära ner till lekplatsen.

Här träffas vi för en gemensam stund med en tipspromenad i byn samt grillad korv .

Vi startar kl. 16.00 och beräknas avsluta vid 18.00.

Tänk på reflex eller reflexväst!

Fiber!

Intresset för fiber ökar i byn, i skrivande stund är det nästan 20% som anmält intresse på c4 energi:s hemsida, men det krävs att ca 65% gör intresseanmälan för att komunen skall sätta igång

Det är många som frågar sig varför man skall ha fiber...

Här är några anledningar

- Vilka unga vill köpa hus i en by som saknar fiberanslutning?
- Fiber till fastigheten ökar värdet på fastigheten och området där man bor.
- Det ger ökade möjligheter att nå nya tjänster, det möjliggör för företag att finnas på landsbygden med säker uppkoppling och underlättar för dem som vill arbeta eller studera på distans
- Framtidens internetjänster kräver snabb och stabil förbindelse.
- Fler använder tjänster som Netflix, ViaPlay och ser på TV via internet, detta kräver snabbt internet utan tak på dataförbrukning.
- Telias kopparnät åldras och kommer inte att bytas ut när det går sönder, så har man bredband via Telefonjacket idag kommer den möjligheten att försvinna med kopparnätet.

Gå in på c4.stadsnatsfabriken.se/connect/connect.php?id=12803 och anmäl ditt intresse NU!

Frugan gnäller på sin make:
-Herr Södergren ger alltid sin fru en puss innan han går till jobbet. Varför gör aldrig du det?
-Är du inte klok, jag känner henne ju knappt!

Lille Olle kom till skolans musiklektion, öppnade fiollådan och tog fram en k-pist.
– Men vad ska det här betyda?, sa läraren.
– Att pappa står på banken med min fiol, svarade Olle.

Lite om Östra Sönnarslöv IF

Det blåser nya vindar över SIF1930.

En säsong till är till ända dock inte en jätte smickrande placering. Trots tunga motgångar var det ett fall framåt från föregående säsong och betydligt bättre än vi någonsin trodde när vi var sju man kvar i november i fjol. Vi bestämde oss för att köra all in och vi lyckades värva ihop till nästan trettio spelare tack vare många enskilda insatser bland spelarna.

Genom vårt motto: "det ska vara roligt att spela fotboll" stannade stommen kvar och vi är just nu mitt i rekryteringsprocessen till nästa år. Alla som gillar att kicka boll och ta del av en orubblig gemenskap är välkomna. Är du intresserad av att engagera dig i klubben eller att träna med oss kontakta: Pär Peper 0721599222 eller Mattias Berggren 0768810595.

Sista matchen för säsongen donerades allt inträde i förmån för barncancerfonden och vi lyckades locka upp en publik på 65 personer som köpte kanelbullar och kaffe som såldes även dem i förmån för fonden och vi lyckades genom detta evenemang generera 2940kr till vår insamling. Stor tack till alla inblandade och alla som kom. Ingen nämnd, ingen glömd. Det var väldigt roligt att se att så många från byn kom upp och stöttade detta initiativ.

Vi har även signerade tröjor från Mjällby, KDFF och IFK Kristianstad som auktioneras ut på Tradera förmån för insamlingen. Auktionen för mjällbytröjan stängdes i skrivande stund dör hela 995kr med 5olika bud. Kristianstad DFF ligger uppe till och med onsdag.

Eftersom detta initiativ har blivit väldigt uppskattat, kommer det att genomföras under nästkommande säsong och vi har redan börjat jaga tröjor till detta evenemang.

Vi kommer även försöka få till en fest tillsammans med er från byn under uppkommande säsong.

Varje lördag-söndag under oktober kommer vi grilla och bjuda på provsmak i Öspabs lokaler.

Nytändningen finns i klubben och vi hoppas på en god uppslutning från byn under 2016.

Forza Östra Sönnarslöv, Forza SIF1930!

Boulebanan är räddad – tillsvidare

Stora delar av Bylaget tillsammans med en mikroskopisk del av byborna har vid två tillfällen träffats och rensat upp boulebanan. Femton skottkärror med ogräs senare är den nu i "skick som ny" och fullt spelbar. Kom gärna och prova den när du vill!

Nu är det upp till oss i byn att sköta om den om vi vill ha den kvar. Förfaller den igen kommer nämligen kommunen att ta bort den. Ett tips är att använda den när du känner för det och då samtidigt passa på att rycka bort det ogräs som har tittat fram. Ju oftare man gör det, desto mindre jobb blir det.

Om intresse finns skulle ett eventuellt bymästerskap i boule kunna anordnas till våren.

Arbetsnamn för detta event: Boulefest 2016. Så putsa kloten och ge dig iväg till boulebanan och börja träna!

Thomaz Westerlund

Kalkbrottet i Östra Sönnarslöv

Nedanstående står att läsa på en skylt vid kalkbrottet på Nunnevägen mittemot infarten till Banelinjen.

Greve Magnus Gabriel de la Gardi, Maltesholms dåvarande ägare, startade på 1880-talet de första provbränningarna av kalk i Östra Sönnarslöv.

1898 bildades Maltesholms Cement AB och samma år stod Cementfabriken klar för drift.

Detta var början på en storhetstid för Östra Sönnarslöv. Det blev stor efterfrågan på arbetskraft i socknen. Dels ingenjörer och tekniker av alla slag, dels kemister, elektriker, järnvägsfolk, tunnbindare, smeder mm. Men det behövdes också ett stort antal arbetare i kalkbrottet och lergravarna.

När fabriken gick som bäst var ca 300 personer anställda som till fots tog sig till sin arbetsplats. De flesta kom från då småbyarna Everöd Tollarp Linderöd Huaröd och Degeberga.

När de väl kom fram hade de en 12 timmars arbetsdag framför sig innan de vandrade hemåt igen. I början av 1900-talet var timlönen 30 öre, något tillägg för nattskift fanns inte. Årslönen för en vanlig arbetare var mellan 700 och 800 kr.

På hösten 1928 lades driften vid fabriken ner. Cementtillverkningen koncentrerades till Limhamn. Trots flytten av tillverkningen fortsatte man dock att använda Maltesholmsnamnet som nu var ett etablerat och väl ansett företag ute i världen.

Efter nerläggningen blev det tyst och nästan övergivet i byn. Rivningen av fabriken sysselsatte en del men många flyttade för att söka arbete på annat håll. En del av de hus som byggdes i början på 1930-talet är byggda av material från rivningen av fabriken.

Resterna av fabriken finns kvar utmed Banelinjen.

Idag betraktas kalkbrottet som en idyll av fridsamhet och växtligheten har tagit över. Här ser vi ett fantastiskt exempel på hur naturen "läker" sår efter människans framfart. Alla de grus- och jordhögar som blev över efter kalkbrytningen är nu överväxta av härligt ängsgräs. På sommaren växer den fridlysta gullvivan här och på hösten kan man hitta champinjoner. Kor och hästar och även hjortar turas om att beta av detta ängsgräs.

Valborgsmässofirande 2015

Hela dagen hade det varit blåsigt med en och annan regnskur, men mot kvällen blev det lugnt. Månen syntes redan, när solen gick ner bakom skogen. Magnus Ekdala hade gjort ett fantastiskt jobb med harvning och utjämning efter vildsvinens framfart på planen ovanför dammen och vid åttatiden, då folk började samlas, brann en eld innanför de utlagda stockarna och grillarna var i gång. Det blev ännu en fin kväll med trivsamt umgänge. Allsången med de kända vårvisorerna leddes av Johan Ekström med sin gitarr och i skymningen tändes elden, som vackert speglade sig i dammen. Flocken med änder som höll till där, drog sig försiktigtvis över till motsatta sidan. Ett stort tack till Arne, Bengt och Kalle, som hämtat ved och grillar och ordnat allting och till Gunnel med familj för att vi fick komma!

Christina L

Stackedala

Ni vet väl att FK Åsen anordnar Tipspromenader och Bingo i Stackedala varje söndag kl 9-11 mellan den 3 maj och 28 juni samt mellan den 2 aug och 8 nov i år?

Tipspromenaden kostar 15:- och Bingot 10:-, och FK Åsen bjuder då även på fika.

Presentation av Byalagets Styrelse

Ordförande:

Jag heter Thomaz Westerlund och är sedan några år tillbaka ordförande i vårt Byalag. Kommer ursprungligen från Malmö men flyttade hit tillsammans med sambon Carina i mars 2006. Arbetar i nuläget med solcellsanläggningar på Everöds Elbyrå. Är på jakt efter en rolig hobby/fritidssysselsättning, så hör gärna av dig om du har något bra förslag.

Vice Ordförande:

Jag heter Eva Mårtensson och har varit med i Byalagets styrelse sedan 2010. Jag har bott i Tollarp och arbetat på Sparbanken där tills jag blev pensionär, flyttade till Östra Sönnarslöv 2009. Våra 3 barn är utflugna så nu är det bara Bengt och jag och katten Batman samt en hittekatt som kallas Raffe. Jag gillar närproducerat och odlar därför mina grönsaker i trädgården. Det jag saknar köper jag på Nunnevägen. När Byalaget ordnar något (Valborg, Midsommar och Sönnarslöv lyser m m) och Sönnarslövsborna kommer blir jag glad och då fortsätter jag gärna i Byalaget.

Sekreterare:

Jag heter Christina Ohlsson och bor på Nunnevägen 21, sambo med Arne Svensson. Innan pensionen arbetade jag som mellan/högstadielärare, senast på en Walldorfskola i Rörum. Jag har varit sekreterare i byalaget i ett år.

Arne och jag har odlat upp ganska mycket i vår trädgård och under en kort säsong, har vi grönsaker att sälja till intresserade. Vår odling är giftfri, vi använder endast naturgödsel.

En önskan: att fler engagerar sig för större gemenskap i byn.

Ordinarie ledamot:

Christina Lindvall, styrelseledamot, pensionerad sekreterare. Bor sedan 1990 på Huarödsvägen tillsammans med Assar, vars hobby är att sälja böcker. Jag tycker bland annat om naturen, trädgårdsspysel, böcker, historia, att skriva berättelser och ibland väva en trasmatta.

Kassör:

Jag heter Anders Crona och är sedan många år kassör i vårt Byalag. Jag är uppväxt på Helgedal utanför Kristianstad, bodde sedan i Hörby under 7 år innan jag 1992 tillsammans med min fru Marie flyttade till Sönnarslöv. Har tre barn, 16, 20 och 22 år gamla. Har under hela mitt arbetsliv jobbat vid Tv-masten i Hörby, där jag tillsammans med tre kollegor bl.a sköter Boxers TV-sändare, Sveriges Radios FM sändare samt även flänger runt i hela Skåne och sköter Telenors och Tre:s 3G mobilnät samt Rakelnätet. Mina fritidsintressen kretsar mest kring musik, datorer, släktforskning samt teknik i största allmänhet.

Suppleanter:

Jag heter Petra Areskoug och har två döttrar varav den ena har flyttat och den andra bor hemma hos mig tillsammans med sin pojkvän. Jag älskar att påta i min trädgård, (men är inte så bra på det så om det finns någon som har tips till mig så är det välkommet!) Jag arbetar som förskollärare i Degeberga.

Jag heter Gert Lenander och bor i Tyskahuset sedan fem år tillbaka. Driver tillsammans med familjen hobbylantbruk med höns, får, och hästar.

Har jobbat som ladugårdsförman på stora besättningar i skåne, senast hos Greven på Trolle-Ljungby. Just nu går tiden mest åt att gå runt och njuta av den fina naturen vi har i Sönnarslöv.

Per Levin

Daniel Lönnborg

Midsommar 2015

Midsommarfirandet skedde i år på inbjudan av Niklas Palmstierna i Maltesholms park, där ca 100 personer samlades på midsommarafton den 19 juni. När vi samlades klockan ett för att klä stången, fanns denna redan utlagd tillsammans med gott om björklöv. Flera hade tagit med blommor och efter någon timme var stången färdig att resa till musik av Johans gitarr. Solen sken och regnet, som vi drabbats av under promenaden från parkeringen, hade upphört. Niklas hälsade alla välkomna och under Johans ledning dansades och lektes det sedan alla de kända lekarna runt midsommarstången.

Så togs de medhavda kaffekorgarna fram och någon hade t o m duk med att lägga över en bänk, som tjänade som bord. När vi väl satt där och njöt, hördes ett sus över skogen och så kom det en häftig regnskur, som fick alla att rusa in och ta sydd i orangeriet. Där fick vi hålla till en bra stund, medan vi blev underhållna av en barnkör, som sjöng "Idas sommarvisa". Mer sång och musik blev det av Sara Lindblad och Johan Ekström och Alexandra Palmstierna spelade vackert på sin fiol. Efter ett tag hade regnet upphört och då blev det lekar, kasta stövel, spotta groda och till sist dragkamp. Till sist delade byalaget genom Eva ut gottepåsar till alla barn och några till. Byalaget tackade Niklas Palmstierna för att vi fått vara i Maltesholms vackra park. Därefter gick var och en hem till sitt för att fortsätta firandet, vilket kanske på grund av det kyliga vädret mest fick ske inomhus.

Christina L

Bokbussen

Byalaget tog upp frågan om bokbussen och vi tyckte att det kunde vara bra om bussen kom under kvällstid till oss här i byn. Vi hade kanske bättre kunnat utnyttja den då bl a för att det finns många som bor här som arbetar under dagarna. Vi har ju en bit att ta oss till kvällsöppet bibliotek i Kristianstad. Vi lade en förfrågan till kommunen och fick till svar att bokbussens schema för hösten är lagt, men att man tar med sig frågan till nästa schemaläggning. Det är ju lite tokigt tycker vi att de byar som ligger närmst Kristianstad ska ha kvällstiderna...

Byalaget informerar

Byalaget har till uppgift att tillvarata bygdens och innevånarnas intresse, och även vara språkrör i kontakten med kommunen och andra myndigheter, därför vill vi gärna att så många som möjligt blir medlemmar, går med i styrelsen och kommer med förslag och synpunkter och även hjälpa till med praktiska göromål.

Vi har en del återkommande evenemang såsom valborgs och midsommarfirande. Vi försöker hålla den s.k. pilsnerrundan i farbart skick och håller i "Sönnarslöv Lyser"

Ni stödjer väl vår verksamhet genom att lösa medlemskap?

Medlemskap i byalaget kostar 50 kr för enskild och 100 kr för en familj per år. Med medlemskapet ingår även en liten rabatt hos Öspab, rabattkupong bifogas medlemskortet.

Medlemsavgiften sätts in på bankgiro 5820-4090, glöm inte namn och adress!

Vad pengarna går till?

Med bidragen vi får in genom medlemsavgift och att ni köper lotter på våra evenemang kan vi fortsätta att:

- Anordna valborgsfirande.
 - Anordna Midsommarfirandet.
 - Ge ut tidskriften Löfvet
 - Hålla naturstigen/Pilsnerrundan i framkomligt skick.
 - Driva hemsidan
 - och andra evenemang som vi hållit i t.ex. whiskey provning, fototävling, brännbollsturnering
- Julfest för barn m.m.

MEDICINSK YOGA!

Denna form av yoga är enkel att utöva, alla kan! Från barn och ungdom ända upp i nittioårsåldern. Medicinsk yoga sänker mätbart blodtrycket, reducerar smärta, förbättrar sömnen och får människor att uppleva ett djupt välbefinnande, allt enligt svensk forskning.

Medicinsk yoga har i ett antal svenska studier sedan 1998 tydligt visat att den har kapacitet att skapa "lugn och ro"-respons, ett parasympatikus påslag.

Den medvetna andningen är det mest centrala i detta. Den yogiska andningen har kapacitet att snabbt skapa lugn och ro, ge stabilitet och ny energi.

Den medicinska yogan går faktiskt lika bra att utöva på kontorstol i kostym, som liggandes på en yogamatta. Det handlar om vad man gör av övningarna och att anpassa yogan till deltagaren. Oavsett, så reducerar Medicinsk Yoga stresshormoner och skapar en andningspaus i livet -

och hur ofta gör vi det?

Ing-Marie Skogström/medicinsk yogainstruktör

Busstidtabell

Det går faktiskt att åka buss mellan Östra Sönnarslöv och Kristianstad.


Av någon anledning har Skånetrafiken utelämnat Sönnarslöv i sin busstidtabell, men med lite matematiska övningar går det att lista ut när bussen passerar busshållplatsen på Huarödsvägen vid kyrkan.

Restiden mellan Huaröd och Sönnarslöv är 9 minuter...

556  		Kristianstad - Tollarp - Huaröd 							
		måndag - fredag							
Kristianstad C		06.05	07.50	09.50	11.50		14.50	16.20	
Snåarp Kretsloppsparken			08.04		12.04				
Ö Vram Kyrkan		06.25	08.14	10.10	12.14		15.10	16.40	
Tollarp Torvtäktsvägen		06.33	08.22	10.18	12.22	12.27	15.18	16.48	17.49
Huaröd		06.52			12.46		17.07	18.08	

556  		Huaröd- Tollarp - Kristianstad 							
		måndag - fredag							
Huaröd		06.54	07.54						17.09
Tollarp Torvtäktsvägen		07.13	08.13	08.23	10.23	12.23	15.23	17.28	
Ö Vram Kyrkan		07.21		08.31	10.31	12.31	15.31	17.36	
Snåarp Kretsloppsparken						12.41	15.41		
Kristianstad C		07.41		08.51	10.51	12.55	15.55	17.56	

TECKENFÖRKLARING

 Turen körs med taxi och måste beställas på tel: 0771-77 44 99 minst två timmar i förväg. För mer information se skanetrafiiken.se